

Timo Karjalainen
13.6.2013
timokarjalainen.fi

Taloustilanteesta sama historiallinen kuva koko Suomen kansalle

Jotta totuus ei unohtuisi 2

Pääministeri Jyrki Katainen haluaa, että kaikilla puolueilla olisi taloustilanteesta sama kuva. Hän lupasi 12.6.2013 etsiä ajan ja paikan, jossa kaikki puolueet sekä myös työmarkkinaosapuolet voivat keskustella kuvasta. Toivottavasti keskustelutilaisuus sekä tilaisuudessa esiteltävät aineistot julkaistaan netissä. Kaikkien suomalaisten on hyvä saada tuo sama kuva välttyäksemme Kreikan, Islannin, Irlannin ja monien muiden maiden ja kansojen kehitystä horjuttaneilta kohtalokkailta harhakuilta. Kaikille suomalaisille kannattaa suoda mahdollisuus täydentää kuvaa julkisesti omilla tiedoillaan.

Täysin totuudenmukainen sama kuva taloustilanteesta ja koko yhteiskuntamme tilasta on monista syistä tietenkin mahdoton. Sen sijaan on mahdollista ja suotavaa, että kansakunnalla on asteittain tarkentuva, perushahmoltaan sama objektiivinen kokonaiskuva kansantaloutensa ja muun yhteiskuntansa tärkeimmistä jo tapahtuneista seikoista. Historiaansa ihminen ja kansa eivät voi muuttaa. Historian kuvia on kuitenkin hyvä tarkentaa ymmärtääksemme paremmin tulevaisuutemme mahdollisuudet, uhat, vahvuudet ja heikkoudet.

Historiaa täydentävät vaihtoehtoisia tulevaisuuksia koskevat ristiriitaiset subjektiiviset tahtotilat. Tahtotilat eivät voi olla innovatiivisessa vapaiden ihmisten demokratiassa milloinkaan samoja. Se olisi vapauden ja edistyksen periaatteen vastaista, autoritaarisen tai totalitaarisen yhteiskunnan ilmentymä.

Sosiaalinen tulevaisuus on luonnostaan osittain riidan- ja kilpailun alainen. Kuitenkin tahtotilojen kuvien on hyvä olla monilta osiltaan samansisältöisiä kuin historiaa kuvaavien objektiivisten kuvien. Tämä mahdollistaa kansan, kansan eri väestöryhmien ja yksilöiden menestyksen objektiivisen seurannan ja rakentamisen nyt ja tulevaisuudessa. Taitelijan sanoin: Meidän on syytä tietää: *Mistä tulemme? Keitä olemme? Minne menemme?*

Paul Gauguinin maalaus 1897/98) Kuvat menneisyydestä, nykyisyydestä ja tulevaisuudesta on maalattava osittain samoilla väreillä ja muodoilla. Muuten on edessämme kaaos, josta vain harvat hyötyvät.

